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Hajaasustuse programm 
– võimalus parandada 
elutingimusi maapiirkonnas

Vallavalitsuse istungid PÕNK: Põltsamaa Noortekeskus: 
Palju Õnnelikke Noori Koos

Põltsamaa vald sai uue aukodaniku ja kolm 
teenetemärgi kavaleri

Põltsamaa valla aunimetus 
„Põltsamaa valla aukodanik” on 
Põltsamaa valla kõrgeim autasu, 
mis omistatakse vallapoolse erilise 
austuse avaldusena elutöö eest, 
Põltsamaa vallale osutatud pika-
ajaliste väljapaistvate teenete eest. 

Senta Bergmann
Senta Bergmann on pikaaegne 

ja silmapaistev kultuuritöötaja 
ning rahvatantsujuht, kelle pa-
nus Põltsamaa valla rahvakul-
tuuri hoidmisesse ja edendami-
sesse on olnud märkimisväärne. 
Ta lõpetas 1964. aastal Viljandi 
Kultuurikooli ning asus seejärel 
tööle Põltsamaa kultuurikesku-
sesse kunstilise juhina, kus ta 
tegutses kuni 1994. aastani. Ala-
tes 1994. aastast töötas ta Esku 
Lasteaed-Algkoolis kooliklassi 
kasvatajana, olles samal ajal 
jätkuvalt ka kultuurikeskuses 
tantsujuht.

1965. aastal alustas tema ju-
hendamisel tegevust memmede 
rahvatantsurühm Tantsurõõm, 
mis tegutseb siiani ja tähistab 
2025. aastal oma 60. tegevus-
aastat. Aastatel 1965–2020 
juhendas Senta Bergmann ka 
segarahvatantsurühma Virmali-
sed ning lisaks oli ta aastaid Vana 
Tantsu klubi eestvedaja.

Senta juhendatud tantsurüh-
mad on osalenud maakondlikel 
ja üleriigilistel tantsupidudel, 
rahvakultuurisündmustel ning 
võistutantsimistel. Tema eest-
vedamisel on rühmad esinenud 
nii Eestis kui ka välismaal, seal-
hulgas Lätis, Soomes, Rootsis ja 
Poolas. Samuti on ta aktiivselt 
osalenud maakondlike laulu- ja 
tantsupidude ning memme-taadi 
pidude korraldamises.

Senta Bergmann on alati pöö-
ranud suurt tähelepanu tantsu-
de koreograafiale ja rühmade 
esinemisstiilile, rõhutades eesti 

rahvatantsutraditsioonide järje-
pidevust ja kultuuripärandi säili-
tamist. Tema töö ja pühendumus 
on inspireerinud ja õpetanud 
sadu tantsijaid, aidates neil avas-
tada ja armastada rahvatantsu.

Tema aastakümnetepikkune 
panus rahvakultuuri ja kogu-
konnaellu teeb temast väärilise 
Põltsamaa valla aukodaniku 
aunimetuse saaja.

Põltsamaa valla teenetemärk 
on Põltsamaa valla poolt antav 
autasu, mis omistatakse üldjuhul 
Põltsamaa vallast pärit või Põlt-
samaa vallas elavatele ja/või töö-
tavatele füüsilistele isikutele, kes 
oma töö ja tegevusega on oluliselt 
kaasa aidanud Põltsamaa valla 
arengule või kes on silma paistnud 
mingi konkreetse Põltsamaa valla 
jaoks olulise saavutusega. 

Kaja Kivi
Kaja Kivi on pikaaegne ja vää-

rikas ettevõtja, loomaarst ning 
rahvatantsu edendaja, kelle pa-
nus Põltsamaa valla kogukonda 
on olnud märkimisväärne. Ta on 
loonud ja juhtinud OÜ Põltsamaa 
Veterinaarteenuseid, pakkudes 
aastakümneid professionaalset 
abi lemmikloomadele ning töö-
kohti kohalikele spetsialistidele.

Lisaks ettevõtlusele on Kaja 
Kivi kirglik rahvatantsu hoidja 
ja edendaja, olles juhendanud 
mitmeid tantsurühmi ning vii-
nud neid edukalt üld- ja naiste 
tantsupidudele. Tema pühen-
dumus eesti rahvatantsule on 
väljendunud nii tantsujuhina 
kui ka rahvatantsuspetsialistina.

Tema panus Põltsamaa kul-
tuurielu edendamisse ulatub ka 
teatrilavale, olles aktiivne har-
rastusnäitleja ja MTÜ Põltsamaa 
Teater Ellunäod juhatuse liige.

Kaja Kivi elutöö on rikasta-
nud Põltsamaa valla haridus-, 

kultuuri- ja ettevõtlusmaastikku 
ning tema pühendumus väärib 
tunnustust.

Rünno Savir
Rünno Savir on silmapaistev 

Põltsamaa valla ajaloo uurija ja 
tutvustaja, kelle pühendunud 
tegevus sõjaajaloo valdkonnas 
on toonud esile meie piirkon-
na ajaloolise pärandi. Viimase 
kümnendi jooksul on ta olnud 
eestvedajaks Vabadussõjas lan-
genute ja võidelnute haudade 
korrastamisel ning tähistamisel 
Põltsamaa kalmistutel. Tema 
algatusel leiti ja tõsteti esile 
Eesti vabaduse eest Vabadussõjas 
esimesena langenud Hans Kulli 
haud, mida austas ka Eesti Vaba-
riigi President Alar Karis.

Rünno Savir on korraldanud 
mitmeid sõjaajalooga seotud 
sündmusi, sealhulgas Põltsamaa-
le rajatud Vabadussõja ausamba 
avamise 100. ja taasavamise 
30. aastapäeva tähistamist ning 
Vabaduse Risti kavaleride mä-
lestuspäevi. Ta on aktiivselt tut-
vustanud Põltsamaa sõjaajalugu 
kohalikus meedias ning kirju-
tanud teemakohaseid artikleid 
ja uurimusi, sealhulgas peatüki 
raamatusse „Meie elud ja meie 
aastad”.

Noorte ajaloo- ja kodaniku-
õpetusse kaasamine on olnud 
Rünno jaoks oluline. Ta on 
püüdnud igal aastal kaasata oma 
tegevustesse Põltsamaa piirkon-
na noorkotkaid ja kodutütreid 
ning aidanud korraldada Kamari 
Haridusseltsi sündmusi. Lisaks 
on ta olnud abipolitseinikuna 
jalgrattaeksamite vastuvõtja 
kolmandate klasside õpilastele.

Tema panust on tunnustatud 
mitmete autasudega, sealhulgas 
Jõgeva maavanema aukirja, Kait-
seliidu II klassi teenetemedali ja 
Vabaduse Tammepärja aumärgi-

ga. Põltsamaa valla teenetemärgi 
pälvimine on tunnustus tema 
väärtuslikule panusele valla 
ajaloo säilitamisel ja järgmistele 
põlvedele edasiandmisel.

Õie Aruoja
Õie Aruoja on pikaaegne ja 

pühendunud muusikaõpetaja 
ning koorijuht, kelle tegevus on 
oluliselt rikastanud Põltsamaa 
valla kultuurielu. Ta on olnud 
Kamari naisansambli juhendaja 
alates 1981. aastast, suunates 
ja arendades mitmeid erinevaid 
laulukoosseise.

2024. aasta sügisel täitus 
Kamari naisansamblil 50. tege-
vusaasta. Selle olulise verstaposti 
kulminatsiooniks on 2025. aasta 
aprillis toimuv juubelikontsert, 
mis jääb ansambli ja Õie Aruoja 
viimaseks ametlikuks ülesastu-
miseks.

Õie Aruoja on äärmiselt nõud-
lik ja täpne juhendaja, kes püüd-
leb alati parima tulemuseni. 
Tema juhendamisel on Kamari 
naisansambel esinenud mitmetel 
üldlaulupidudel, piirkondlikel 
laulupidudel ja maakondlikel 
esinemistel. Eriline tähendus on 

veel meeldejääval kontserdil, mis 
toimus Peterburi Jaani kirikus 
kohalikele eestlastele.

Kamari naisansambel on päl-
vinud tunnustust ka üleriigi-
listel laulukonkurssidel nagu 
Naissoo ja Hindpere konkurss. 
Õie Aruoja panus muusika ja 
kogukonnatunde edendamisesse 
on hindamatu. 

Tunnustused antakse üle  
21. veebruaril algusega kell 18 
Põltsamaa kultuurikeskuses 
toimuval Eesti Vabariik 107 pi-
dulikul kontsert-aktusel.

Maamaksu tasumise aeg on 
taas kätte jõudnud, mis tähen-
dab, et isikul, kes on jooksva 
aasta 1. jaanuari seisuga kin-
nisasja omanik, hoonestaja, 
kasutusvaldaja või pärija, tuleb 
tasuda riiklikult kehtestatud 
maks. Maamaksu reguleerib 
maamaksuseadus ning sellega 
maksustatakse kogu maa, välja 
arvatud maa, millel on majan-
dustegevus keelatud. Maksutulu 
laekub täies mahus kohaliku 
omavalitsuse eelarvesse. 2025. 
aastal jõustusid ja 2026. aastal 
jõustuvad mitmed maamak-
suga seotud muudatused, mis 
tulenevad maamaksuseaduse 
muutmisest. 

Maamaksu arvutamine ja 
maksuteadete väljastamine

Maamaksu arvutab ja selle 
tasumist korraldab Maksu- ja 
Tolliamet (MTA). Maamaks arvu-

tatakse maa maksustamishinna 
ja maamaksumäärade alusel. 
Lisaks võetakse arvesse maksu-
vabastusi (nt looduskaitselisi) 
ja maksusoodustusi (nt üleriiklik 
koduomaniku soodustus). Maa 
maksustamishinna leiab Maa- ja 
Ruumiamet maade korralise hin-
damise tulemusena, mis toimub 
igal neljandal aastal. Järgmine 
maade korraline hindamine 
toimub 2026. aastal. Maamak-
sumäärad kehtestab kohalik 
omavalitsus. Maamaksumäärad 
Põltsamaa vallas kehtestati Põlt-
samaa Vallavolikogu 27.06.2024 
määrusega nr 1-2/2024/5 ning 
need jäid võrreldes 2024. aas-
taga samaks. Seega kehtivad 
Põltsamaa vallas 2025. aastal 
vastavalt sihtotstarbegrupile 
järgmised maamaksumäärad:

1) elamumaa ja maatu-
lundusmaa õuemaa kõlvik 
– 0,5% maa maksustamishinnast 

aastas (sama, mis 2024. aastal); 
2) maatulundusmaa kõik 

muud kõlvikud – 0,5% maa 
maksustamishinnast aastas 
(sama, mis 2024. aastal); 

3) äri- ja tootmismaa, 
kõik muud sihtotstarbed – 
1,0% maa maksustamishinnast 
aastas (sama, mis 2024. aastal).

Maksuteated väljastab ja 
nende e-teenuste keskkonnas  
e-MTAs kättesaadavaks tegemi-
sest teavitab MTA maksumaks-
jaid e-kirjade ja tekstisõnumitega 
veebruarikuu jooksul. 

Maamaksuseadusest tulene-
valt on maksumaksja, kes ei ole 
maksustamisaasta maamaksu-
teadet 25. veebruariks kätte 
saanud, kohustatud sellest ise 
30 päeva jooksul teavitama 
Maksu- ja Tolliametit. Seda saab 
teha aadressil eraklient@emta.
ee ning telefonil +372 880 0811.

Maamaksuseadusest tu-

lenevad maamaksuga seo-
tud olulisemad muutused 
2025. aastal

2025. aastal on maamaksu 
tõusu piirmäär 50% või 20 eurot. 
Seega, kui 2025. a ilma soodus-
tusteta ja maksuvabastusteta 
maamaks ühe maatüki ja ühe 
omaniku kohta on vähemalt 50% 
suurem 2024. a maksusummast, 
siis suureneb maksusumma 50%. 
Samas kui 50% on vähem kui 20 
eurot, siis suureneb maamaks 
20 euro võrra. Mõlemal juhul 
ei suurene maamaks rohkem 
kui maa maksustamishinnast ja 
maamaksumäärast tulenev maa-
maksusumma. Ühtlasi suureneb 
maamaksu esimene osamakse 
100 eurole. Maamaksust, mis 
ületab 100 eurot, tasutakse  
31. märtsiks vähemalt pool, 
kuid mitte vähem kui 100 eu-
rot. Ülejäänud osa maamaksust 
tasutakse hiljemalt 1. oktoobriks. 

Alanud on maamaksu tasumise periood
Maamaksuseadusest tule-

nevad maamaksuga seotud 
olulisemad muudatused 
2026. aastal

Maamaksuseaduse 01.01.2026 
jõustuvast redaktsioonist tulene-
vad olulisemad muudatused on 
järgmised:

1) Maamaksu tõusu piirmäära 
ehk kaitsemehhanismi otsustab 
kohalik omavalitsus ning see 
saab olla vahemikus 10–100%.

2) Kaitsemehhanismi samm on 
taas 5 eurot.

3) Üleriigiline pindalapõhine 
kodualuse maa maksusoodustus 
asendub summapõhise maksu-
soodustusega ning maksusoo-
dustuse piiri ületava osa eest 
tuleb hakata tasuma maamaksu. 
See tähendab, et kohaliku oma-
valitsuse üksuse volikogu võib 
määrusega kehtestada kodualu-
se maa maksusoodustuse kuni 
1000 eurot. Kui kohalik omava-

litsus kodualuse maa maksusoo-
dustuse suurust ei kehtesta, on 
kõik kodud maksu all. 

4) Kohaliku omavalitsuse ük-
suse volikogu võib kehtestada 
uued maamaksumäärad. 

Kelle poole küsimuste 
korral pöörduda?

Täiendavate küsimuste kor-
ral maa väärtuse osas pöördu-
da Maa- ja Ruumiameti poole  
e-posti teel info@maaruum.ee 
või tel 665 0600.

Täiendavate küsimuste korral 
maamaksu arvutamise ja tasu-
mise osas pöörduda Maksu- ja 
Tolliameti poole e-posti teel 
eraklient@emta.ee või tel 880 
0811. 

Täiendavate küsimuste korral 
maksumäärade osas pöörduda  
Põ l t samaa  Va l l ava l i t suse 
maaspetsialisti Kaisa Sikora 
poole e-posti teel kaisa.sikora@
poltsamaa.ee või tel 5783 9370.
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Toetuse eesmärk on korteriühistute omaalgatuse ja koostöö suu-
rendamine ning sellega seoses valla elukeskkonna parendamine ja 
atraktiivsemaks muutmine. 

Toetust antakse kriisideks valmistumiseks, nt elektrigeneraatori 
soetamiseks, varjumiskoha loomiseks. Päästeamet on välja töötanud 
soovituslikud tegevused, millega saab kohandada korterelamute 
keldrid varjumiseks (https://www.rescue.ee/et/juhend/elanikkon-
nakaitse/varjumine).

Toetuse taotlemiseks vajalik info ja vormid asuvad  veebilehel 
poltsamaa.ee.

Toetuse taotlemiseks tuleb taotlejal esitada vormikohane taotlus 
koos järgmiste lisadega:

korteriomanike üldkoosoleku protokolli koopia, mis sisaldab otsust 
taotletava toetuse tegevuse kohta;

ühistaotluse esitamisel kinnitus nõusoleku kohta ühistaotluse 

Vallavalitsuse 27.01.2025 istungilt

• Kinnitati Põltsamaa Valla Päevakeskuse töötajate koosseis.
• Kooskõlastati Põltsamaa Muusikakooli töötajate koosseis.
• Kinnitati Põltsamaa valla huvihariduse ja huvitegevuse kava 

2025. aastaks.
• Tunnistati huvi puuduse tõttu nurjunuks ja lõppenuks kor-

teriomandi Ringtee 11-1, Põltsamaa linn võõrandamiseks kor-
raldatud enampakkumised ning otsustati võõrandada see vara 
otsustuskorras alghinnaga.

• Seati Elektrilevi OÜ kasuks tähtajatu ja tasuta isiklik kasutus-
õigus elektripaigaldiste ehitamiseks, omamiseks, kasutamiseks, 
kasutusse andmiseks, hooldamiseks, remontimiseks, asendami-
seks ja muul viisil ekspluateerimiseks elektrivõrgu talituse taga-
mise eesmärgil Põltsamaa linnas asuvale Põltsamaa valla omandis 
olevale Jõgeva mnt 1a katastriüksusele, isikliku kasutusõiguse 
alaga ca 37 m2.

• Muudeti Põltsamaa linnas asuva Julius Kuperjanovi tänav 
L1 katastriüksuse koha-aadressi ja määrati selle uueks koha-
aadressiks Turu tänav. 

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa Põltsamaa linnas asu-
va Sepa tn 10 katastriüksuse jagamisega kaheks katastriüksuseks 
ning määrati neile koha-aadressid ning sihtotstarbed.

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Pudivere külas 
asuva Ristimäe katastriüksuse jagamisega kaheks katastriüksuseks 
ning määrati neile koha-aadressid ning sihtotstarbed.

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Väike-Kamari 
külas asuva Lillearu katastriüksuse jagamisega kaheks katastri-
üksuseks ning määrati neile koha-aadressid ning sihtotstarbed.

• Tunnistati kehtetuks Puurmani Vallavalitsuse 23.12.2003 
korraldus nr 287 „Maa ostueesõigusega erastamise võimalikkuse 
ja tingimuste kohta“, muudeti Puurmani Vallavalitsuse 19.11.2002 
korraldust nr 233 „Õigusvastaselt võõrandatud vara maksumuse 
ja hindamisakti kinnitamine ning kompensatsiooni määramine 
„MÄEJAANIHANSU nr A-73“ ning kinnitada ühe õigustatud 
subjekti nõudeõiguse osast suuremas ulatuses maa tagastamise 
eest võla suurus.

Vallavalitsuse 03.02.2025 istungilt

• Otsustati korraldada konkurss sihtasutuse Põltsamaa Tervis 
nõukogu ühe liikmekoha täitmiseks. Konkursil osalejate doku-
mente ootab Põltsamaa Vallavalitsus 20. veebruarini 2025. a.

• Suurendati  Põltsamaa Valla Lasteaia Pisisaare õppekoha 
liitrühmas laste arvu 19 lapseni.

• Kooskõlastati Põltsamaa Ühisgümnaasiumi töötajate koosseis.
• Kinnitati Põltsamaa Halduse struktuur ja töötajate koosseis.
• Nõustuti Saimre Seakasvatuse Osaühingu (registrikood 

10034359) keskkonnakompleksloa muutmise taotluses kavan-
datud tegevustega Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Rõstla 
külas Rõstla seafarmis.

• Anti heakskiit järgmistele Põltsamaa Vallavolikogu eelnõu-
dele:

6.1. Volikogu määruse eelnõu „Rahvaküsitluse korraldamise 
kord“;

6.2. Volikogu määruse eelnõu „Põltsamaa Muusika- ja Kunsti-
kooli põhimäärus“;

6.3.Volikogu otsuse eelnõu “Arvamuse andmine Saduküla 
dolokivikarjääri keskkonnaloa taotluse kohta“.

Vallavalitsuse 10.02.2025  istungilt

• Määrati Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Põltsamaa linnas 
Metsa tn 2a asuva alajaama teenindusmaa suuruseks ligikaudu 
19 m2, nõustuti selle maa riigi omandisse jätmisega ning sellele 
riigimaale hoonestusõiguse seadmisega Elektrilevi OÜ kasuks.  

• Määrata Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Puurmani alevi-
kus Pargi tn 10 asuva alajaama teenindusmaa suuruseks ligikaudu 
155 m2, nõustuti selle maa riigi omandisse jätmisega ning sellele 
riigimaale hoonestusõiguse seadmisega Elektrilevi OÜ kasuks.  

• Määrata Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Põltsamaa 
linnas Ringtee alajaam asuva alajaama teenindusmaa suuruseks 
ligikaudu 410 m2, nõustuti selle maa riigi omandisse jätmisega 
ning sellele riigimaale hoonestusõiguse seadmisega Elektrilevi 
OÜ kasuks.  

• Määrata Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Põltsamaa lin-
nas J. Kuperjanovi tn 7a asuva alajaama teenindusmaa suuruseks 
ligikaudu 579 m2, nõustuti selle maa riigi omandisse jätmisega 
ning sellele riigimaale hoonestusõiguse seadmisega Elektrilevi 
OÜ kasuks.  

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas Kuningamäe 
külas asuvate Kuivati  ja Mäenõlva katastriüksuste piiride muut-
misega.

• Anti TMK Kinnisvara AS-le (registrikood: 10544758) nõus-
olek isikliku kasutusõiguse seadmiseks Elektrilevi OÜ kasuks 
(registrikood: 11050857) Põltsamaa linnas asuvale Jõgeva mnt 
1a kinnisasja koormavale hoonestusõigusele.

• Tunnistati lootusetuks kaks nõuet isikute osas, kes on surnud 
ja kellel puudus ka pärandvara, millele sissenõuet pöörata.

Nende ja teiste vallavalitsuse korraldustega on võimalik tutvuda 
Põltsamaa valla dokumendiregistrist, millele leiab viite veebilehelt 
www.poltsamaa.ee

Põltsamaa Vallavalitsus korraldab esmaspäeval, 10. märtsil 2025 
algusega kell 17 Põltsamaa ühisgümnaasiumi aulas Põltsamaa valla 
tuuleparkide eriplaneeringu avalikustamisjärgse III avaliku arutelu. 

Avalikul arutelul tutvustatakse eriplaneeringu lahendust ja avali-
kustamise ajal esitatud ettepanekuid ning vastatakse küsimustele. 
Täpsema päevakava avalikustame enne avaliku arutelu toimumist 
valla kodulehel ja sotsiaalmeedias.

Avalik arutelu lõpetatakse hiljemalt kell 20.00. Avalikust  
arutelust tehakse videosalvestus, mis pannakse esimesel võimalusel 

Põltsamaa vallavolikogu II koosseisu 40. istung toimus 
20. veebruaril Põltsamaa lossi rokokoo saalis

Istungil osales 17 volikogu liiget, puudus 4 volikogu liiget.
Istungi päevakorras oli 8 punkti.
1. Võeti vastu Põltsamaa valla 2025. aasta eelarve.
2. Kehtestati rahvaküsitluse korraldamise kord. Korra eesmärgiks 

on reguleerida Põltsamaa valla elanike kaasamist oluliste küsimuste 
otsustamisse rahvaküsitluse teel.

3. Anti arvamus Saduküla dolokivikarjääri keskkonnakaitseloa 
taotluse kohta.

4. Kehtestati Põltsamaa muusika- ja kunstikooli põhimäärus.

Tuuleparkide planeerimine 
Põltsamaa vallas on tekitanud 
tugevaid emotsioone. Seetõttu 
on oluline rahulikult ja avatult 
selgitada, miks tuuleparkide 
teema on vallas päevakorral 
ning kuidas on plaanis kohaliku 
kogukonnaga dialoogi pidada. 

Miks on tuuleparkide 
planeerimine praegu nii 
intensiivne?

Eesti on seadnud eesmärgiks 
2030 aastaks toota kogu tarbi-
tud elektrienergia taastuvatest 
allikatest. Kaitseministeerium 
leevendas hiljuti õhuseiresüs-
teemide piiranguid Eesti mand-
riosas, mis tõi kaasa suure hulga 
uute tuuleparkide planeerimiste 
algatamise. Siiski ei tähenda see, 
et kõik planeeringutesse kavan-
datud tuulikud ka tegelikult 
rajatakse. Esialgsed planeerin-
gud näevad ette maksimaalse 
võimaliku arvu tuulikuid, kuid 
erinevate uuringute ja analüüsi-
de käigus seda arvu järk-järgult 
vähendatakse nii nagu seda 
Põltsamaa vallas ka juba on 
tehtud. Planeeringu algatamine 
ei tähenda veel tuuleparkide 
rajamist ning see ei garanteeri 
arendajale, et eriplaneering ka 
kehtestamiseni jõuab.

Miks ei saa vald lihtsalt 
„ei“ öelda?

Paljud küsivad, miks vald ei 
saa kohe otsustada, et tuulepar-
ke Põltsamaa valda ei tule. Miks 
me tegeleme sellega ja uurime 
erinevaid  võimalusi kui võiksi-

me kohe öelda „ei“? Tegelikult ei 
ole see nii lihtne. Kohalik oma-
valitsus peab järgima kehtivaid 
seadusi ning planeerimisseadus 
näeb ette, et kui arendaja esitab 
taotluse ja puuduvad õigusli-
kult vettpidavad põhjendused 
planeeringu mittealgatamiseks, 
tuleb see algatada. Seadusest 
tulenevalt peab vald andma 
võimaluse mõjude hindamiseks, 
kaasama kogukonda ja arendajat 
ning tegema seejärel kaalutletud 
otsuse. 

Eestist on näiteid, kus oma-
valitsused on otsustanud jätta 
tuuleparkide planeeringud alga-
tamata. Nende otsuseid on koh-
tus vaidlustatud, sest põhiseadus 
tagab õiguse tegeleda ettevõtlu-
sega ning kohalik omavalitsus ei 
tohi seda omavoliliselt piirata. 
Vallal on ootused riigi, arendaja 
ja kohalike poolt, kelle kõigiga 
tuleb meil arvestada. Seega on 
oluline tagada, et kõik osapooled 
saaksid oma arvamust avaldada 
ning otsused tehtaks põhjalike 
analüüside põhjal. 

Kuidas kaasame kohalik-
ke elanikke?

Eriplaneeringu kindlates etap-
pides tuleb seadusest tulenevalt 
korraldada avatud arutelusid ja 
väljapanekuid, mida vald on ka 
vastavalt teinud. Kahjuks tuleb 
tõdeda, et selline suures saalis 
arutelu vorm ei ole osutunud 
tõhusaks ja kõik kohalikud ini-
mesed neil oma küsimustele 
vastuseid pole saanud. Valla 
juhtide jaoks on aga oluline, et 

Tuuleparkide planeerimine Põltsamaa vallas, miks ja kellele?

kõik kohalikud elanikud saaksid 
oma mured ja arvamused ra-
hulikult välja öelda ja tekkinud 
küsimustele vastused. Seetõttu 
on Põltsamaa vallal plaanis 
mitmeid lisasamme, et dialoogi 
edendada. Esiteks korraldatak-
se kevadel rahvaküsitlus, kus 
päritakse kõikidelt Põltsamaa 
vallas elavatelt (valimisealistelt) 
inimestelt arvamust. Teiseks hak-
kab vald korraldama üks-ühele 
kohtumisi, kus kohalik elanik 
saab vallalt või eksperdilt otse 
oma küsimustele vastused ja või-
maluse probleeme detailsemalt 
arutada. Kavas on ka infopäevad 
väiksematele huvigruppidele, 
näiteks külavanematele ja ette-
võtjatele, kus arutatakse, kuidas 
tuulepark kohalikku elu ja ette-
võtlust mõjutada võib, ja kuidas 
võiks sellest kõige rohkem kasu 
saada. Vald jätkab tuuleparkide 
teemal regulaarset infovahe-
tust, jagades teavet nii kohaliku 
planeeringuga seotud arengute 

kui ka riiklikul tasandil tehtud 
otsuste ja uuringute kohta. 

Mis on järgmised sam-
mud?

Praegu keskendutakse tuule-
parkide eriplaneeringu arutelude 
jätkamisele ja edasiste sammude 
kavandamisele. Samal ajal jät-
kub rahvaküsitluse ettevalmis-
tamine, mille eeldatav toimumis-
aeg on mai 2025. Eelnevalt peab 
selle korraldamise heaks kiitma 
ka vallavolikogu. Lisaks koosta-
takse lähteülesanded tuulepargi 
sotsiaalmajandusliku mõju hin-
damiseks ja vajadusel teisteks 
uuringuteks, et tagada otsus-
tusprotsessi tasakaalustatud ja 
andmepõhine kulg. Samuti al-
gavad ettevalmistused kolmanda 
avaliku arutelu korraldamiseks, 
mis toimub 10. märtsil.

Võitjad peaks olema kõik 
osapooled

Põltsamaa vald soovib tagada, 
et igal inimesel oleks võimalus 
kaasa rääkida ja et lõplikud 
otsused põhineksid tõendus-
põhisel teabel. Oleme avatud 
aruteludele ja kutsume kõiki 
kohalikke elanikke planeerimis-
protsessis osalema. Ootame teie 
sisulisi arvamusi ja ettepanekuid 
planeeringudokumentide kohta. 
Samuti tulevikuks ideid, kuidas 
vald võiks saadavat lisatulu ra-
kendada. Tuulealade planeering 
peaks ideaalis tulema selline, et 
sellest võidavad kõik osapooled 
– vald, arendajad, kohalik kogu-
kond ja ka riik.

5. Asutati Põltsamaa vallavalitsuse hallatav asutus Põltsamaa spor-
dikool eesmärgiga pakkuda spordialast huviharidust ja huvitegevust 
ning korraldada sporditegevust kogu Põltsamaa vallas.

6. Kehtestati Põltsamaa spordikooli põhimäärus.
7. Otsustati lõpetada Sihtasutuse Põltsamaa Sport (registrikood 

90007786) tegevus.
8. Kuulati vallavanema Karro Külanurme ülevaadet vallavalitsuse 

tegevuse kohta.
Istungi ülekannet saab järele vaadata Põltsamaa valla veebilehel.
Järgmine vallavolikogu istung toimub 27. märtsil.
Kõigi Põltsamaa Vallavolikogu otsuste, määruste ja protokollidega 

on võimalik tutvuda Põltsamaa valla veebilehel www.poltsamaa.
ee asuvas dokumendiregistris. Vallavolikogu määrused avaldatakse 
elektroonses Riigi Teatajas www.riigiteataja.ee

Põltsamaa valla tuuleparkide eriplaneeringu III avaliku 
arutelu korraldamine

üles Põltsamaa Vallavalitsuse YouTube-i kanalisse: https://www.
youtube.com/@poltsamaavallavalitsus3456. 

Tuuleparkide eriplaneeringu koostamise eesmärk on leida tuulepar-
kide arendamiseks sobivad alad Põltsamaa vallas. Eriplaneeringuga 
saab tutvuda Põltsamaa valla kodulehel: https://www.poltsamaa.ee/
eriplaneering-tuuleparkide-rajamiseks-poltsamaa-valda. 

Täiendavat infot tuuleparkide eriplaneeringu ja selle menetlusprot-
sessi kohta annab Põltsamaa Vallavalitsuse majandusosakonna juhata-
ja Kersti Paas tel 5308 1082 ja/või e-postil kersti.paas@poltsamaa.ee.

Põltsamaa Vallavalitsus avab korteriühistute toetuse taotlusvooru 
7. aprillil 2025. Taotlusvoor on avatud kuni 12. maini 2025.

esitamiseks;
kinnistu plaan kavandatava töö asukoha skeemiga ning kavanda-

tava töö kirjeldus; 
fotod kavandatava töö asukohast enne tööde algust;
kavandatava töö eelarve ja vähemalt kaks hinnapakkumist; 
asjakohased kooskõlastused või ehitusteatis või -luba ning nõus-

olekud kavandatava töö tegemiseks (vajaduse korral).
Toetuse 2025. aasta eelarve on 20 000 eurot. Toetust antakse kuni 

40% töö kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui 5000 eurot ühe 
taotleja kohta või 9000 eurot ühistaotluse korral. 

Kontaktisikud: 
Katrin Kairo, katrin.kairo@poltsamaa.ee, tel 5472 0470 
(toetuse taotlemisega seotud küsimused); 
Enno Kõuts, enno.kouts@poltsamaa.ee, tel 525 1610 
(ehitusega seotud küsimused).
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Põltsamaa vallas Esku 
külas ehitatava ja suve 
alguseks valmiva laste-
aia-kogukonnahoone 
katuselt võeti sarika-
pärg. Senise hoone 
asemele ehitatakse uus 
energiatõhus hoone 
ning uue hoone valmi-
des vana lammutatak-
se. 

Uus energiatõhus hoone aitab 
vähendada iga-aastaseid püsi-
kulusid üle 30 000 euro aastas. 
Ehituse peatöövõtja on Mapri 
Ehitus.

Esku lasteaed-kogukonnamaja 
projektijuht Kristi Klaos toob 
esile, et hoone luuakse nii lastele 
kui ka kogukonnale ja seepärast 
on ehitis ka eriline: „Mõlemale 
kasutajarühmale on hoones 
planeeritud oma ruumid, eraldi 
sissepääsud. Ristkasutuses saa-
vad olema saal, toidutegemise 
ruum ja kogu õueala.”

Klaose sõnul on tänane hoone 
amortiseerunud ning 1990ndate 
alguses kuueklassiliseks kooli-
majaks ehitatud hoones ei te-
gutse kool viimased neli aastat. 
Seal on kaks lasteaiarühma ja 
ruumid seltsitegevuseks. Ole-
masoleva kõrvale ehitatakse 
hoone kolmele rühmale ning uue 
valmides vana lammutatakse. 
„Nii vähenevad püsikulud üle 
30 000 euro aastas. Tore on ka 
see, et midagi suurt, piirkonna 
atraktiivsust ja järelkasvu tõstvat 
tehakse väljaspoole linna,“ rääkis 
Kristi Klaos.

Mapri Ehituse projektijuht 
Mikk Pettai kinnitas, et ehitaja 
eesmärk on maja valmis ehi-
tada maksimaalselt kaheksa 
kuuga, et lapsed saaksid uude 
majja kolida. „Seejärel jäävad 
teha veel hoovialaga seonduvad 
tööd, kuna praegune lasteaed 
paikneb samal kinnistul olevas 
vanas hoones, mis vaja lammu-
tada.” Pettai sõnul on käsiloleva 
projekti kõige keerulisem koht 
kindlasti katus, mis on arhitektil 
väga põnevalt looklema pandud.

Lasteaed-kogukonnamajas on 
köetavat pinda kokku umbes 740 
ruutmeetrit, lisaks valmib suur 
hooviala murupinnaga ca 11 
000 ruutmeetrit. Projekteerimis-
ehituslepingu maht on 1,44 mil-

jonit eurot. Hoone arhitektuurse 
projekti on koostanud Veiko 
Tein Arhitektuurinurk OÜ-st 
ning sisearhitektuurse osa Kaari 
Metslang Ruumimeister OÜ-st.

Mapri Ehitus OÜ tegevusalad 
on ehituse peatöövõtt ja projekti-
juhtimine, põllumajandusehitus 
ning betoonitööd. Kogu Eestis, 
Lätis ja Leedus ehitava Mapri 
Ehituse 2023. aasta konsolideeri-
tud ehitustööde maht ulatus 161 
miljoni euroni. Ettevõte annab 
tööd 230 inimesele Baltikumis.

 

Suveks valmivas Esku lasteaias oli sarikapidu

Sarikapärja mahavõtul viipab võidukalt lasteaia juht Annika Madisson, teda assisteeris 
Mapri Ehituse objektijuht Morris Jallai.

Elu on meid tihti proovile 
pannud mitmesuguste katsu-
mustega, olgu selleks COVIDi 
pandeemia ja Ukraina sõjapõge-
nikud või hoopis heitlike talve-
ilmade uperpallid lumemasside 
ja seejärel üle kallaste tõusnud 
veekogudega. 

Päästeameti koolitused 
annavad nn tööriistad

Kriisiolukordades paremaks 
toimetulekuks pakub päästeamet 
Eesti elanikele ja asutustele või-
malust tellida koolitusi.

Koolitusel räägime võimalikest 
ohtudest ja hädaolukordadest; 
tutvustame kanaleid, kust leida 
infot ohtude kohta; vaatame üle, 
milline peaks olema kodune krii-
sivaru; vestleme ohuteavitusest, 

Vajad abi kriisis paremaks toime tulekuks? Päästeameti koolitus tuleb appi!

Päästeameti 
kriisikoolituste 
teemad:

• Elanikkonnakaitse Eestis
• Hädaolukorrad ja elu-

tähtsate teenuste katkestused 
• Isiklik ettevalmistus ja 

kriisivarud
• Evakuatsioon ja varju-

mine
• Ohuteavitus ja usaldus-

väärsed infoallikad
• Planeerimise ja koostöö 

olulisus

varjumisest ja evakuatsioonist. 
Päästeameti koolitused annavad 
nn tööriistad, kuidas kriisiolu-
kordades paremini hakkama 
saada. 

Elanikkonnakaitse koolitused 
on kaasahaaravad, teeme prak-
tilisi harjutusi ja jagame näiteid. 
Toimunud koolitustele on antud 
ainult positiivset tagasisidet. 

Koolitust saavad telli-
da kõik – omavalitsused, 
kogukonnad, asutused, 
ettevõtted

Päästeamet ootab teadmisi ja 
oskusi omandama nii kohalike 
omavalitsuste töötajaid, ko-
gukondi, eraettevõtteid kui ka 
avaliku sektori asutusi, korteri-
ühistuid, lastelaagreid, avalike 

ürituste korraldajaid jt.
Kohalikud omavalitsused on 

päästeameti tähtsaimad partne-
rid kriisivalmiduse alal. Nad on 
kriisiolukorras inimeste kõige 
lähemad abistajad. Teadlikum 
omavalitsustöötaja saab kriisi 
ajal panustada olukorra lahen-
damisse, kui tal endal on kodune 
valmisolek hästi läbi mõeldud. 

Kogukonnad saavad kriisiolu-
korras olla oma liikmetele tõhu-
saks toeks. Et kogukond saaks 
kriisiolukorras hakkama, tuleb 
varakult läbi mõelda, kuidas sel-
leks ühiselt valmis olla. Mõistlik 
on valmistada ette kogukonna 
kriisimeeskond, koostada kogu-
konna kriisiplaan ning hankida 
riigi abil vajalikud vahendid. 
Korteriühistutel on võimalus 

Tänapäeva kiire elutempo juures on sageli tunda, et põlv-
konnad liiguvad justkui eri radadel. Noored on sukeldunud 
tehnoloogiamaailma, eakad aga hoivad kinni traditsioonidest ja 
elukogemusest. Ent mis juhtub, kui need kaks maailma kohtuvad 
ja hakkavad üksteiselt õppima? Vastus on lihtne – sünnib hooliv 
ja ühtne kogukond.

Puurmani noortetuba on rajanud silla noorte ja vanade vahele,  
on sündinud armas koostöö kahe põlvkonna vahel. Puurmani 
noortetuba külastasid sõbrapäeva eel, 13. veebruaril Puurmani 
eakad. Noorsootöötaja Eneli rääkis noortetoa tegemistest ja täna-
päeva noortest, üheskoos kaeti suupistelaud. Eakad veetsid mitu 
tundi aega üheskoos vesteldes nii noorusest kui ka tänapäeva  
noortest. Hiljem õpetati noortele lõngaga punumise tehnikat ja 
vesteldi aktuaalsetel teemadel. Tõdeti, et kindlasti tuleb kohtumisi 
korrata ja ühiseid tegevusi veel teha, et liita mõlemad põlvkonnad. 

Eakad on elanud ajastutel, kus elu oli teistsugune, kuid nende 
teadmised ja kogemused on hindamatud. Just nende lood, nõuan-
ded ja eluõppetunnid aitavad noortel paremini mõista minevikku 
ja kujundada tulevikku. Oskus kuulata ja õppida on kingitus, mida 
vanem põlvkond saab pakkuda.

Näiteks räägivad paljud eakad, kuidas elu ilma internetita 
õpetas iseseisvust ja kannatlikkust. Nad jagavad oskusi, mida tä-
napäeval võib pidada kaduma kippuvateks – olgu see aiapidamine, 
käsitöö või lihtsalt tarkus inimeste ja elu kohta. Need teadmised 
aitavad noortel mõista, et kõik väärtuslik ei peitu ekraanides ja 
kiires tempos.

Samas pole suhtlus ühepoolne. Noored toovad eakate ellu 
värsket energiat ja õpetavad uusi oskusi, näiteks nutiseadmete ja 
interneti kasutamist. Digimaailm võib olla vanemale põlvkonnale 
keeruline, kuid noorte juhendamisel muutub see kättesaadavaks 
ning avardab nende võimalusi suhelda ja maailmaga ühenduses 
olla.

Paljudes kogukondades ongi loodud programmid, kus noored 
õpetavad eakatele tehnoloogia kasutamist, vastutasuks aga saavad 
nad kuulata elutarkusi ja lugusid möödunud aegadest. See on 
sümbioos, kus mõlemad pooled võidavad ja kasvavad.

Kui eakad ja noored tegutsevad koos, sünnib tugevam ja hoo-
livam kogukond. Olgu see ühistegevusena korraldatud töötoad, 
mälestuste jagamine või lihtsalt vaba aja veetmine – need hetked 
loovad mõistmist, austust ja soojust.

Seepärast on oluline, et looksime rohkem võimalusi eri põlvkon-
dade kokkupuuteks. Üks väike vestlus võib muuta kellegi päeva. 
Üks jagatud tarkusetera võib kujundada tulevikku. Ja üks hooliv 
žest võib luua silla kahe maailma vahel.

Lõppude lõpuks ei ole noored ja eakad vastandid, vaid üksteise 
täiendajad. Üheskoos oleme tugevamad ja targemad!

ENELI PUNG

Eakad ja noored üheskoos: tarkus 
ja hoolivus ühendavad põlvkondi

tellida lühem kriisikoolitus oma 
üldkoosolekule. 

Ettevõtted ja asutused saavad 
kutsuda koolitaja tööohutusala-
sele koolituspäevale või miks 
mitte ka motivatsiooniüritusele. 

Päästeameti kriisikoolitused 
on tasuta. Koolituse tellimiseks 
kirjuta kriisikoolitus@paaste-
amet.ee

Teadlik ja oskuslik ini-
mene on enesekindel ja 
tunneb end turvaliselt. 

Kadri Lauringson,
Päästeameti lõuna 

päästekeskuse ennetusbüroo
ennetuspartner

Esku lookleva katusega lasteaia ehitab Mapri Ehitus
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Rahvusvahelisel õpilasfirmade 
võistlusel jagati mitmeid au-
hindu, võitjaks kuulutati Põlva 
gümnaasiumi õpilasfirma Blouit. 

Rahvusvaheline õpilasfirmade 
kohtumine tõi kolmeks päevaks 
Tartusse 23 õpilasfirmat Eestist, 
Leedust ja Soomest. Kohtumi-
se käigus oli noortel võimalik 
tutvustada oma firmasid nii 
Kaubamajas toimunud õpilas-
firmade laadal kui pitchimise 
(äriideede lühiesitlus) võistlusel  
V-Spa konverentsikeskuses. Li-
saks on noortel ettevõtjatel 
võimalik külastada ka Baltikumi 
suurimat ärifestivali sTARTUp 
Dayd. 

Žürii liikmete sõnul oli osa-
lenud õpilasfirmade tase väga 
kõrge ja võistlusel sai näha 
väga mitmeid potentsiaalikaid 
ideid ettevõtlusega jätkamiseks. 
„Meie eesmärk on noortele 
anda kasulikke nõuandeid ning 
oma küsimuste ja tagasisidega 
aidata noortel oma toodet või 
teenust arendada,“ sõnas žürii 
esimees Ott-Kaarel Vään, kes on 
ka ise õpilasfirmade programmi 
vilistlane. 

Rahvusvahelise kohtumise pa-
rimaks pärjati Põlva õpilasfirma 
Blouit, kes toodab söödavaid 
tordiküünlaid. Parima müügi-
preemia tiitli viis koju puidust 
raamatuhoidjaid valmistav Võru 
õpilasfirma Pelle. Parima müü-
giboksi preemia pälvis Soome 
õpilasfirma BioAngler, kes val-
mistab keskkonnasõbralikke ka-
lalante.Lavaesinemiste parimaks 
pitchijaks kuulutati Leedu õpilas-
firma FindFit, kes arendab nuti-
kat treeneri leidmise rakendust. 

Jagati mitmeid 
eripreemiaid

Jagati välja ka mitmeid eri-
preemiaid. Parima haridust 
edendava toote preemiaga 
tunnustati putukate kogumis-
komplekte valmistavat Tartu 
õpilasfirmat Entomia, põlvkondi 
ühendava eripreemia vääriliseks 

Õpilasfirmade rahvusvaheline kohtumine 
tõi ettevõtlikud noored Tartusse

kuulutati Viljandi õpilasfirma 
Cardix, kes toodab kogupere 
kaardimängu „Tõestus, et olen 
tõeline eestlane”. Kultuuride-
üleseks tooteks kuulutati Soome 
õpilasfirma Nordic Delights too-
de, mis ühendab nelja rahvuse 
noori, kes toodavad maiuseid, 
milles on ühendatud põhjamaa 
maitsed lõunamaa maiustustega. 

Jõgevamaa õpilasfirmasid 
esindasid Põltsamaa ühisgüm-
naasiumi õpilasfirmad ÕF Sau-
naprofid, kes valmistavad vah-
vaid saunalinu, mida saab kin-
nitada nööpidega ümber keha ja 
ÕF Ma Cherie, kes valmistavad 
ise huuleläikeid ja juukseõlisid.

Jõgevamaa osalejad valiti žürii 
poolt Põltsamaa jõululaadal ning 
osaleda saavad vaid õpilasfirmad 
(mitte mini- ega miniminifir-
mad). Riiga rahvusvahelisele 
kohtumisele pääseb edasi 1–2 
õpilasfirmat. 

LEEN projekti raames on Jõge-
vamaa õpilas- ja minifirmade ju-
hendajatel võimalus kuni 2026. 
aasta juuli kuuni ka lisatasule. 
Õppeaasta alguses ka koolidele, 
noortekeskustele vastav info 
saadeti, juhendajad kaardistati. 

Edasi rahvusvahelisele 
võistlusele

Etteruttavalt: 2025/2026. 
õppeaastal on maakonnast vali-
tud õpilasfirmal võimalus sõita 
rahvusvahelisele võistlusele 
Austriasse. 2025. aastal on Jõge- 
vamaa õpetajatel, noortejuh-
tidel LEEN projekti toel taas 
omandada tasuta mini- ja õpi-
lasfirma juhendaja litsents. Info 
edastatakse kõigile koolidele ja 
noortekeskuste juhtidele.

„Rahvusvaheline võistlus pa-
neb õpilasfirmad proovile oma 
toote või teenuse tutvustamisel 

inglise keeles ning annab õpilas-
firmadele suurepärase võimaluse 
näha erinevate riikide taset. Li-
saks on see noortele suurepärane 
võimalus külastada Baltikumi 
suurimat ärifestivali sTARTUp 
Day,” sõnas sündmuse peakor-
raldaja Janeli Virnas. 

Õpilasfirmade rahvusvahe-
line kohtumine toimus Tartus 
kolmandat korda. Järgmine 
kohtumine toimub 27.–29. jaa-
nuaril 2026. Kohtumist korraldas 
„Lõuna-Eesti ettevõtlikud noo-
red” (LEEN) projektimeeskond.  
Tegevust kaasrahastatakse Eu-
roopa Liidu regionaalarengu 
Fondi meetmest „Atraktiivne 
piirkondlik ettevõtlus- ja elu-
keskkond”. 

Evelyn Sepp
noorte ettevõtlikkuse ja 

haridusprojektide 
koordinaator

10. veebruaril 2025 kõlas 
Põltsamaa Muusikakoolis lahe 
rütmimuusika, kus kontserdil 
astusid üles meie lauluõpilased 
õpetaja Liisa Tammiku ja Merle 
Nisu juhendamisel. Esinesid 
muusikakooli bändid Rocki-Pär-
dikud ja Dream, mida juhenda-
vad õpetajad Madis Orr ja Karl 
Martin Kirm. Kõlas muusika ka 
õpetajate bändi esituses, kus 
solistina tegi etteaste õpeta-
ja Reimo Namm. Pärtel Enok 
tromboonil (õp Urmas Mägi) oli 
kaastegev nii solisti kui ansambli 
liikmena ja klaverisaatjana lõi 
kaasa Merje Vahula. Rütmimuu-
sika esitamine on ainuvõimalik 
helitehnika kasutamisega. Aitäh 
Sulle, Egert Silk, et olid meie 
kontserdi väga hea helimees!

Meil oli väga hea meel roh-
kearvulise publiku üle, kes oli 
noortele artistidele kaasa elama 
tulnud. Lavalt kiirgas publikusse 
nii esinemisrõõmu kui esinemis-
ärevust – eks mõlemad käivadki 
muusika õppimise juurde.

Rütmimuusika arendamine 
meie muusikakoolis on ajenda-
tud soovist ja vajadusest mitme-
kesistada pakutavat muusikaha-
ridust. Iga pilli õppimine algab 

Rütmimuusika Põltsamaa Muusikakoolis

Põltsamaa Perepesas on tulekul 
midagi põnevat beebivanematele, 
paaridele ja üksikvanematele

Igal perel on küll oma pesa, kuid peredel Perepesas kokku 
saada on ka ütlemata tore. Üheks heaks võimaluseks seda teha 
on muidugi Perepesa mängutuba, kuhu saab koos oma lapsega 
mängima tulla E–K kell 10–14.

Samas on Perepesas märtsis algamas ka kaks väärt vestlusringi.
Alates 3. märtsist hakkavad esmaspäeviti kell 10 taas 

toimuma beebivanemate vestlusringid, kuhu on oodatud kõik 
lapsevanemad, kellel kodus kasvamas kuni 6-kuune beebi, sõl-
tumata sellest, kas beebi on pere esimene või juba mitmes laps. 
Beebivanemate vestlusringid toimuvad hubases ja soojas õhkkon-
nas, kus on ruumi igaühe mõtetele ja tunnetele. Igal kohtumisel 
käsitletakse ühte beebivanemaid igapäevaselt puudutavat teemat 
– uni, hammaste tulek, kodu kohandamine, esmaabi jne. Esime-
sel kohtumisel on teemaks „Lapse areng esimesel eluaastal» ja 
vestlusringi juhendab Perepesa psühholoogiline nõustaja Marika 
Saard. Kui beebil on vestlusringi ajal parasjagu uneaeg, siis saab 
vankri mugavalt akna alla sättida, kui vajatakse beebi toitmiseks 
privaatsust, leiame selle võimaluse, samuti on tualetis olemas 
mähkimislaud mugavaks mähkmevahetuseks.

Alates 13. märtsist alustame vestlusringidega üksikvanema-
tele. Vestlusringid hakkavad toimuma iga kuu 2. ja 4. neljapäeval 
kell 17.30. Vestlusring on hea võimalus saada ja jagada toetust 
ning teadmisi sarnases olukorras olevate inimestega. Seal saab 
käsitleda teemasid nagu enesehoid, tugivõrgustik, pere logistika, 
õigusabi ning muid teemasid, mis on grupis olijate jaoks aktuaal-
sed. Vestlusringidesse kaasatakse ka spetsialiste (psühholoog, 
perelepitaja jne), kes aitavad professionaalset nõu ja toetust 
pakkuda. Vestlusringide ajal on võimalik kasutada tasuta lap-
sehoiuteenust, mille vajadusest on vaja teada anda vestlusringi 
registreerumisel.

Aprillikuus on Põltsamaa valla lapsevanematel aga üle pika 
aja võimalus osaleda PREP-paarisuhtekoolitusel. 2-päevane PREP-
paarisuhtekoolitus toimub 5. ja 12. aprillil kell 10–18. PREP sobib 
paaridele, kes on oma paarisuhtega rahul ning soovivad panusta-
da sellesse, et hea suhe ka püsiks või muutuks veelgi paremaks. 
PREP on abiks ka rutiinseks muutunud suhte värskendamiseks, 
see on kvaliteetaeg teile kahele. Samas sobib PREP ka paaridele, 
kes tunnevad, et nende paarisuhe on võtmas suunda, millega nad 
ei ole rahul. PREP annab tööriistad, millega paarisuhteprobleeme 
lahendada. Oluline on märkida, et PREP ei sisalda grupitöid, kus 
paarid peaksid omavahelisi asju avalikult arutama või teistega 
jagama. Kursusel tehtavad paarisuhteharjutused toimuvad vaid 
paaril omavahel. Aeg-ajalt juhendab paari harjutuste tegemisel 
üks koolitajatest. Koolitust juhendavad Karmen ja Meelis Maikalu. 
Põltsamaa valla elanikele on koolitus tasuta tänu Sotsiaalminis-
teeriumi EL-i ühtekuuluvuspoliitika fondide 2021–2027 meetmele 
„Lastele ja peredele suunatud teenused on kvaliteetsed ja vastavad 
perede vajadustele“.

Kõikide ülalnimetatud ning teiste Pe-
repesa teenuste ja tegevuste kohta saab 
täpsemalt lugeda ja osalejaks registreeru-
da Põltsamaa Perepesa kodulehel: www.
perepesa.ee/poltsamaa-perepesa

Küsimuste korral on alati võimalik 
kontakteeruda ka läbi Perepesa Facebooki 
või Instagrami või helistades-kirjutades: 
tel 5346 4029, poltsamaa@perepesa.ee

Põltsamaa Perepesa

baasoskuste omandamisest. Ei 
ole võimalik pilli esimest korda 
kätte võttes hakata sellel kohe 
mängima oma lemmikartisti 
lugu. Klassikalisel õpetusel on 
pikk traditsioon ja väljatöötatud 
süsteemid, kuidas üks pill töötab 
ja kuidas sellel mängimine sel-
geks saada. Seepärast toetume 
muusikakoolis kõikide pillide 

õpetamisel alguses klassikalistele 
võtetele. Žanriline valik tuleneb 
muusikalistest eelistustest. Mit-
mekesisuse huvides tahamegi 
pakkuda klassikalise muusika 
kõrvale rütmimuusikat, mida 
me tänapäeval kuulame raadios 
jm ning seetõttu võiksime seda 
õppida ka mängima.

Mõtetega rütmimuusikast 

jätkab Põltsamaa Muusikakooli 
kitarriõpetaja ja bändi juhen-
daja Madis Orr: „Rütmimuusika 
formaadiks on eelkõige bändi-
tegevus. Erialatunnis me õpime 
mängima solistina, aga bändis 
mõtestame oma pilli teise nurga 
alt, anname oma instrumendile 
hoopis erinevaid rolle ja seeläbi 
õpime juurde teistsuguseid osku-

si. Õppija suhe oma pilliga muu-
tub mitmekesisemaks. Sotsiaal-
setel oskustel on koosmängus 
väga suur osa. Sageli tuleb oma 
ego jätta tahaplaanile, sest oled 
bändiliikmena üks osa meeskon-
nast ja pead andma oma panuse 
ühise terviku loomisele. See on 
suur osa bänditööst. Igaüks tuleb 
ansamblisse oma individuaalsete 
oskustega, siin hakkame neid 
sünteesima ja tajume, kuidas 
igaühe panus annab kokku palju 
suurema emotsiooni. Kindlasti 
peab märkima ka loovust kui 
eneseväljenduse üht osa, millele 
bänditegevuses palju tähelepanu 
pöörame. Tegeleme improvisat-
siooni ja muusika tunnetamise-
ga. Kõige olulisem on päriselt ko-
geda ja ise olla muusika loomise 
protsessis. Kõike seda õpime ja 
teeme bänditundides. Koosmän-
gus on peidus väga suur rõõm.“

Põltsamaa Muusikakooli tuleb 
kindlasti planeerida bändiklassi 
ehitus. See tähendab ruumi, 
kuhu on sisse seatud bänditege-
vuseks vajalikud pillid ja tehnika: 
pillivõimendid, kõlarid, pult, 
mikrofonid jne. Järgmine kord 
kontserdile minnes võib igaüks 
selle pilguga vaadata, mis on 
tehniline vajadus, et sellist muu-
sikat üldse esitada. Muusikakool 
on aastate jooksul sobiva tehnika 
juba soetanud, aga praegu oleme 

ikka veel olukorras, kus peame 
iga kord klassiruumi bänditöö 
jaoks üles ehitama. Seda võib 
võrrelda olukorraga, kus uut 
koolitundi alustades peaksime 
kõige pealt tooma kuskilt lauad 
ja toolid ning klassiruumi sisse 
seadma. Või kui tahad auto-
ga sõitma minna, pead kõige 
pealt aku peale tõstma ja pirnid 
vahetama ning alles siis saad 
startida. Seega 2025. a jooksul 
vajame selget plaani, kuhu ja 
kuidas saab bändiklass ehitatud. 
Sellega loome heale sisule ka 
sobiva vormi.

Tuuli Jukk
Põltsamaa Muusikakooli 

direktor

Madis Orr

OF Saunaprofid ja OF Sherie Põltsamaa ühisgümnaasiumist.

Koos musitseerimine toob rüümu nii muusikutele kui publikule.



Veebruar 2025 5
Aeg liigub kiirelt ja käes on 

peagi märts – kevadkuu. Soovin 
teile kõigile põgusalt tutvustada 
Esku Külaseltsis aastaks 2025 
kavandatut. 

Esku Külaseltsi tegevusest 
tegime 2024. aastast kokku-
võtte üldkoosolekul. Seejärel 
kohtusime taas advendisünd-
musel detsembris. Käesoleva 
aasta 7. veebruaril oli külaseltsi 
esindajatel võimalus osaleda 
Esku rajatava kogukonnamaja 
sarikapeol, kus tänati ehitajaid, 
projektijuhti. Loodame sujuvale 
koostööle lasteaiaga, kellega 
koos on Esku külaseltsil ja nais-
rahvatantsurühmal Esku Pärlid 
rõõm ja lootus jagada valmivat 
kogukonnamaja. 

Kahju on hubasest koolimajast, 
mis ehitati aastatel 1990–1994 
Esku koolimajaks ja päevaseks 
huvaseks koduks lasteaiakasvan-
dikele. Esku Külaselts on tegut-
senud alates 2004 selles hoones, 
mistõttu on, mida meenutada ja 
mäletada … 

Seetõttu on meil palve. Palun 
kirjutage ja saatke külaseltsile 
olemasoleva koolimajaga seo-
tud lugusid tegevustest alates 
ehitusest ja algsetest mõtetest. 
Head õpetajad! Ootame teie 
mälestusi ja ka lasteaialaste ning 
kooliõpilaste mälestusi lasteaia- 
ja kooliaastatest. Aastatest, mil 
olite seotud oma armsa kooli-
majaga, küladega jne. Püüame 
koos säilitada seda, mis meile 
on olnud ja on oluline! Külaselts 
ootab väga teie kõikide tagasi-
sidet, sh mälestusi, meenutusi 
piirkonna aja- ja kultuuriloost: 
Kuningamäe, Võisiku, Esku, Vits-
järve, Nõmavere, Räsna, Rõstla 
ja Lebavere külade endistelt ja 
tänastelt elanikelt.

Külaseltsi eestvõttel korral-
dasime 2024. aastal jätkuvalt 

Head Esku piirkonna elanikud!
käsitöökursusi. Sündmustest po-
pulaarseks ja traditsioonilisteks 
on saanud Kevadpidu, eakate 
kohtumised kaks korda aastas, 
jaaniõhtu, külade päev, adven-
disündmus ja jõuluõhtu ning 
erinevad koolitused ja matkad 
metsaradadel. 

Oleme aidanud Ukraina sõja-
põgenikel eesti keele omanda-
mist ja Vabatahtliku Seltsilise 
projekti eestvedamist, samuti 
osalenud mitmetes projektides. 
Osalenud ERM-is Eakate Festi-
valil. Käinud koos teatris ja rei-
sidel. 2024. aastal korraldasime 
huvireisi Ruhnu saarele. Taga-
siteel külastasime Tori hobuse-
kasvandust. 2025. aastal oleme 
mõelnud reisida Saaremaale ja 
Abrukale.

Külaseltsi tegevust on toeta-
nud Põltsamaa Vallavalitsus, 
erinevad sponsorid ja toetusi 
on saadud ka projektide kirju-
tamisega – kuigi ei ole võimalik 
saada toetusi 100% taotlustest. 
Oleme aga seni hakkama saanud 
ja kavandanud tegevusi vastavalt 
finantsvõimekusele, arvestades 
sh elanike huve. Teha on palju 
ning ootame kindlasti kõigi 
kaasalöömist, eelkõige aga piir-
konna aja- ja kultuuriloo ning 
mälestuste kirjutamisel, et saak-
sime sel aastal koostada näitused 
meie piirkonna ajaloo kohta, 
eesmärgil – „Kes minevikku ei 
mäleta – elab tulevikuta!

2025. aastaks on kirjutatud 
mitmeid kultuuri- ja sotsiaal-
valdkonna tegevusprojekte, 
millele oleme saanud ka osalise 
rahastuse. Ootame tagasisidet 
sotsiaalvaldkonna projektile. 
Uudseks projektiks on 2025. 
aastal KERAAMIKARINGI õppe-
päevade korraldamine koostöös 
Liina Stuudio OÜ. Selle ettevõt-
mise partneriks on Põltsamaa 

Noortekeskus, toimuma saaks 
see alates 16. märtsist kahel 
korral kuus. Jaanipäeva eel on 
meie soov korraldada keraami-
karingis osalejate töödest näitus. 
Ootame osalejaid lapsi, alates 
5. eluaastast ja täiskasvanuid. 
Grupi suurus on 10–12 inimest. 

Miks osaleda keraamikaringis? 
Vastus on siin: käeliste tegevuste 
kaudu, töötades saviga, saavuta-
vad osalejad kognitiivsete oskus-
te arengu, savitegevus lõõgastab 
lihaseid ja närvisüsteemi. Tule-
mus: lapsed suudavad oma tähe-
lepanu suunata ja hoida savitööl, 
mis näppude vahel valmib. Lap-
sel/täiskasvanul on heaolu- ja 
hakkamasaamise tunne, nähes 
iseenda kätetööd. Saate õppi-
misest ja isetegemisest positiivse 
kogemuse, et saate hakkama 
kõigega kui pühendute tegevu-
sele, saavutades enesekindluse. 
Motoorika areng: savitöö aitab 
kaasa laste/täiskasvanute peen-
motoorika arengule. Aktiveerub 
loovus. OOTAME TEID!

Esimene koolitus toimub 16. 
märtsil kell 13–15.00 Esku 
koolimajas. Palume kindlasti 
soovijatel eelregistreerida 12. 
märtsiks  meilil esku.kulaselts@
gmail.com. Koolitusel materjal; 
savi, glasuur jm materjalid on ta-
sulised, tööd jäävad igale osale-
jale. Hind on täiskasvanule 5 € ja 
lapsele 2 € õppepäev. Muud ku-
lud õppepäevade korraldamisel 
on külaseltsi ja projektitoetuse 
kanda. Palun kindlasti registree-
ruda, kel on huvi. Kohtume 16. 
märtsil kell 13 Esku koolimajas.

Kevadpidu toimub 15. 
märtsil kell 19 ansambliga 
Vana Kallim. Loodame aktiivset 
osalemist! Jaaniõhtu toimub  
20. juunil. 28. septembril tähis-
tame mihklipäeva. Loodan väga 
teie kõigi abile aja- ja kultuuriloo 

materjalide esitamisele. Küsi-
mustikud on endised ja neid vii-
me veelkord Esku kauplusesse ja 
edastan ka meili teel neile, kelle 
kontaktid on külaseltsil olemas. 

Tegevuste osas ei ole hetkel 
võimalik rohkem lisada, kõik ole-
neb kolimisest kogukonnamajja 
ja sealsetest võimalustest tege-
vusteks ja väliala arendusest. 

Lisan veel olulise info, et Esku 
Külaselts osaleb Jõgevamaa 
Koostöökoja poolt korraldatavas 
„Arukate külade meistriklass“ 
koolitusprogrammis, toetades 
tegevuspiirkonna tulemusliku-
mat koostööd nii kogukonnasi-
seselt kui kogukondade vahel. 
Eesmärgiks on Esku Külaseltsi 
uue arengukava koostamine 
koostöös kogukonnaga. „Aruka-
te külade meistriklass“ toimub 
Jõgevamaa Koostöökoja ja Lõu-
na-Järvamaa Koostöökogu ühise 
ettevõtmisena.

Samuti osaleme Esku Küla-
seltsiga ideetalgutel ettevõtlike 
kogukondade arenguks uute 
väljakutsete leidmiseks. Soovi-
me kaasata kogukonna aktiiv-
seid liikmeid ja noori külaseltsi 
eesmärkidele ja tegevustele 
panustama.

Aitäh kohalikule omavalit-
susele toetuse ja koostöö eest 
ning tänan koostööpartnereid 
toetuse eest! Aitäh teile kõigile, 
head külaseltsi liikmed ja kõik 
abistajad ning meie sündmustel 
osalejatele tulemusliku ja meel-
diva koostöö eest. 

Jätkuvat meeldivat koostööd 
soovides,

Merli Sild
juhatuse esimees

Kontakt: esku.kulaselts@
gmail.com

Lustivere piirkond on asunud oma 
arengukava uuendama

Lustivere kogukond osaleb Jõgevamaa Koostöökoja ja Lõuna-
Järvamaa Koostöökogu poolt korraldataval koostööprojektis „Aru-
kate külade meistriklass“. Koolituse eesmärgiks on toetada hak-
kajate inimeste tulemuslikumat koostööd nii kogukonnasiseselt 
kui kogukondade vahel ja aidata koostada piirkonna arengukava. 

Koolituse tulemusel soovime valmis saada Lustivere piirkonna 
uuendatud arengukava. Saada kogemusi ning oskusi koostöö 
kujundamisele ja strateegiliste tegevuste planeerimisele kogu-
konnas.

Tapiku Külade Seltsi juhatus osaleb Jõgevamaa Koostöökoja ja 
Lõuna-Järvamaa Koostöökogu ühises koostööprojekti „Arukate 
külade meistriklass 2025” koolitusprogrammis, mille eesmärgiks 
on üheskoos töötada välja ja koostada Tapiku külade piirkonna 
arengukava. Ootame aruteludele ettepanekuid tegema, teadmisi, 
ideid jagama, kaasa rääkima, panustama, kõiki Tapiku, Tõivere, 
Kauru, Lahavere elanikke ja Tapiku Külade Seltsi liikmeid ning 
huvilisi mujalt. Arengukava arutelud toimuvad Tapiku külamajas 
2. märtsil kell 12 toimuval üldkoosolekul.

Programmi eesmärgiks on parandada maapiirkondades elavate 
perede elutingimusi. Elanikel avaneb taas võimalus lahendada 
mitmeid igapäevaelu kitsaskohti: joogivee kvaliteediprobleemid või 
juurdepääsuteede, kanalisatsiooni ja autonoomsete elektrisüsteemide 
puudumine.

Riiklik algatus on suunatud maapiirkondade elanikele, et aidata 
kaasa nende piirkondade jätkusuutlikkusele ning elanike püsimisele 
maal. Toetust saavad taotleda hajaasustusega piirkondades elavad 
pered, kelle alaline elukoht on vastavas majapidamises olnud rah-
vastikuregistri andmetel vähemalt alates 2025. aasta 1. jaanuarist.

Programmi raames on võimalik ühe majapidamise kohta saada 
toetust kuni 6500 eurot, mis katab kuni 67% taotluse abikõlblikest 
kuludest. Taotleja oma- ja kaasfinantseering peab kokku moodusta-
ma vähemalt 33%. Kõik toetuse abil tehtavad tööd tuleb lõpetada 
hiljemalt 31. oktoobriks 2026.

Programmist eraldatud toetuseks loetakse ka viiel eelneval ka-
lendriaastal programmist saadud toetuse summat. Kui taotleja on 
aastatel 2020–2024 hajaasustuse programmist juba toetust saanud, 
arvestatakse varasem toetussumma toetuse piirmäära sisse.

Taotlusvoor on avatud 3. veebruarist kuni 3. aprillini 
2025.  

Mida toetatakse? 
Programmi kaudu toetatakse mitmesuguseid valdkondi, sealhulgas:
Veevarustussüsteemide rajamine ja parendamine – kaevude ehita-

mine, veetorustike paigaldamine ja veepuhastusseadmete soetamine;
Kanalisatsioonisüsteemide rajamine – septikute või biopuhastite 

paigaldamine;
Juurdepääsuteede ehitamine – elamistele ligipääsu parandamiseks;
Autonoomsete elektrisüsteemide loomine – päikesepaneelide ja 

teiste alternatiivsete energiaallikate kasutuselevõtt.

Oluline teada!  
Kui kaevuomanik soovib parandada oma vee kvaliteeti, et tagada 

perele puhta ning ohutu joogivee olemasolu, siis programmist eral-
datav toetus on abikõlblik ka veepuhastusseadmete soetamiseks ja 
paigaldamiseks.  Unustada ei tohi eelnevat vee analüüsimist akre-
diteeritud veelaboris.

Hajaasustuse programm – võimalus parandada elutingimusi maapiirkonnas
Joogivee kvaliteedi parandamine – oluline tervisele ja 

mugavusele
Paljudes maapiirkondades sõltuvad majapidamised kaevuveest, mil-

le kvaliteet võib olla puudulik – esineda võib liigselt rauda, mangaani, 
karedust, mikroorganisme või muid tervist kahjustavaid tegureid. 

Joogivee kvaliteediprobleemi lahendamise esimeseks ja kõige olu-
lisemaks sammuks on puuduste tuvastamine ehk vee analüüsimine 
akrediteeritud laboris. 

Lähtuvalt veeanalüüsi tulemustest on võimalik probleemi lahen-
damiseks välja valida sobivad filterseadmed. Et veenduda puhastus-
lahenduse tõhususes, on soovituslik pärast seadmete paigaldamist 
teha ka järelanalüüsid.

Taotlemise protsess ja tähtajad
Taotluse esitamiseks tuleb täita vajalikud dokumendid ning esitada 

need kohaliku omavalitsuse kaudu. Dokumentide hulka kuuluvad 
taotluse kirjeldus, kulude kalkulatsioon, vähemalt kaks võrreldavat 
hinnapakkumist (hinnapakkumised võtta 24% käibemaksumääraga) 
ning vajadusel veeanalüüside tulemused. Kohalikud omavalitsused 
annavad täpsemat infot nii nõuete kui ka dokumentide vormistamise 
kohta.

Oluline on alustada taotlemise ettevalmistust aegsasti, sest nõue-
tekohase taotluse koostamine võib võtta aega. Samuti on soovitav 
pöörduda juba varakult valdkonna spetsialistide poole, kes aitavad 
koostada tehnilist dokumentatsiooni ja leida sobivaid lahendusi.

Miks kasutada hajaasustuse programmi võimalusi?
Riik pakub maapiirkondades elavatele peredele võimalust muuta 

oma kodu turvalisemaks, energiasäästlikumaks ja mugavamaks.  
Hajaasustuse programm aitab katta suure osa vajalikest kuludest 
– olgu eesmärgiks puhta joogivee tagamine, tänapäevase kanalisat-
sioonisüsteemi rajamine või muu oluline parendus. 

Ärge jätke võimalust kasutamata! 
Lisainfot programmi kohta saab oma kohalikust omavalitsusest või 

Riigi Tugiteenuste Keskuse kodulehelt: www.rtk.ee.

Põltsamaa vallavalitsusepoolseks kontaktisikuks on majandus- ja 
arendusspetsialist Katrin Kairo, katrin.kairo@poltsamaa.ee, telefon 
5472 0470.

 

Tapiku külaelu eestvedajad.



6 Veebruar 2025

Arengusuund: Põltsa-
maal on kvaliteetne noor-
sootöö 

Liigume Põltsamaal kvaliteetse 
noorsootöö teenusmudeli poole. 
Põltsamaa valla noorsootöös-
petsialist Lea Grünvald ja noor-
tekeskuse juht Helena Nõmmik 
seisavad igapäevatööd tehes hea 
selle eest, et Põltsamaa noor 
oleks õnnelik ja saaks kvaliteet-
set noorsootööteenust.

Põltsamaa Noortekeskus 
(PÕNK) on noorte arengu toeta-
mise ja nende kaasamise esirin-
nas, olles pühendunud kvaliteet-
se noorsootöö tegemisele. PÕNK 
on loonud asutuse väärtused, 
mis põhinevad paindlikkusel, 
avatusel, enesearengul, kaasami-
sel, ettevõtlikkusel ja kvaliteedil, 
loovad tugeva aluse noorte toe-
tamiseks ning nende potentsiaali 
avastamiseks. 

Paindlikkus ja avatus: 
turvaline keskkond noor-
tele 

PÕNKi eesmärk on luua kesk-
kond, kus noored tunnevad end 

Eelmisel nädalal, 10.–15. 
veebruaril toimus noortekesku-
ses tõeliselt šeff ja toredate te-
gevustega täidetud sõbranädal. 
Tegevuste ja sõbrapeo raames 
külastas noortekeskust kokku 
479 erinevas vanuses noort, neist 
196 unikaalset noort.

Mängud ja meisterda-
mine

Nädal algas põneva sõbrahom-
mikuga, kus noorsootöötajad 
said inspiratsiooni ning jagasid 
sõprusest ja armastusest läh-
tuvaid loovusharjutusi, mida 
juhendas noorsootöökoordi-
naator Helena Nõmmik. Koos 
tehti ka jalutuskäik Lille ja Veski 

PÕNK: Põltsamaa Noortekeskus: Palju Õnnelikke Noori Koos
turvaliselt oma mõtete, vaja-
duste ja murede väljendamisel. 
Usalduslik õhkkond on ülioluline 
noorte kaasamiseks ning nende 
arengutee toetamiseks. Meie 
lähenemine põhineb noorte 
kaasamisel ja aktiivsel muutus-
te loomisel. Pakkudes noortele 
toetavat keskkonda ja esmast 
nõustamist, aitame ellu viia nen-
de ideid ja algatusi. Me usume, et 
noorte arvamus on hindamatu ja 
seetõttu julgustame neid olema 
enesekindlad oma seisukohtades 
ning aktiivsed ühiskonna liik-
med. Pakkudes mitmekesiseid ja 
huvitavaid tegevusi, arvestame 
noorte ootusi ja huve, et igaühel 
oleks võimalik leida endale sobiv 
tegevus. Meie avatus toetab dia-
looge, arusaamade arendamist ja 
erinevate arvamuste austamist. 

Eneseareng: tegemist on 
elukestva protsessiga 

Noorte eneseareng on pidev ja 
elukestev protsess, mille käigus 
nad saavad sügavamalt aru enda 
isiksusest ja eesmärkidest. Just 
nagu sportlased, peavad ka noo-

red olema aktiivsed oma arengu 
osas – olgu see eneseanalüüsi, 
uute hobide proovimise või raa-
matute lugemise kaudu. Avatus 
uutele ideedele ja väljakutsetele 
on hädavajalik noorte potent-
siaali täielikuks avastamiseks ja 
rakendamiseks. Noorsootöötajad 
PÕNKis on valmis toetama noor-
te vaimset tervist ning aitama 
leida teed eneseteostuse suunas. 
Toetades noorte arengut, loome 
aluse tuleviku tugevatele ja ene-
sekindlatele kodanikele. 

Kaasamine: noored on 
kogukonna eesotsas 

Noorte kaasamine on äär-
miselt oluline, et suurendada 
nende vastutustunnet ja õigust 
oma elu ning tuleviku üle. PÕNK 
loob võimalusi noorte aktiivseks 
osaluseks, et nad tunneksid end 
kogukonna oluliste liikmetena. 
Kaasamine aitab noortel tunda, 
et nende arvamus ja ideed on 
olulised, ning seeläbi suuren-
dada nende motivatsiooni ja 
osalust. On vaja rohkem kaasata 
noori otsustusprotsessidesse ja 

oma tegevuste planeerimisse, 
muutes nad tõeliselt kaasatud 
kogukonna liikmeteks. See mitte 
ainult ei toeta noorte indivi-
duaalset arengut, vaid toob ka 
kasu kogu kogukonnale. Täna 
on Põltsamaa noorte kaasamise 
maastik juba väga tugev. Alates 
lasteaiast, kus kaasatakse lapsi 
otsuste ja ettepanekute tege-
misse, lisaks on algkoolimajas 
noorsootöötaja Annika eest-
vedamisel aktiivne TPN grupp 
ehk Tegusad Põltsamaa Noored. 
Samuti on teismeliste põhikooli 
noorte seas suur TPN noorte osa-
luskogu, kes saavad 2 korda kuus 
kokku noorsootöötaja Jaanika ja 
noortekeskuse juhi Helena Nõm-
miku juhendamisel. Gümnaasiu-
miastmes on aktiivgrupp Maive 
Noodla juhedamisel ja kõigele 
lisaks on Põltsamaal hästi toimiv 
noortevolikogu. Meil Põltsamaal 
on tublid ja aktiivsed noored, 
on piirkondi Eestis, kus noorte 
kaasatus on väga väike. 

Ettevõtlikkus: loovuse 
ja probleemi lahendamise 

erendamine* 
Meie noorsotöötajad on ette-

võtlikud, otsides pidevalt uusi 
ja innovatiivseid töömeetodeid, 
et kaasata noori nende arengus. 
Ettevõtlikkus PÕNKis tähendab 
loovust, algatusvõimet, vastutust 
ja iseseisvust. Meie keskkond 
toetab noorte õpivõimet, võimal-
dades neil õppida väärtuslikke 
oskusi, mis aitavad neil tulevikus 
edu saavutada. Keskuses kasu-
tatakse meie võimalusi, tehes 
keraamikatooteid Põltsamaa 
OTT laada jaoks ja teistel laa-
tadel osalemiseks, kus noored 
saavad esinemise ja müügijuhi 
kogemuse. Tänu Põltsamaa 
ühisgümnaasiumi süsteemsele 
ettevõtlikkuse ja ettevõtlus-
õpetusele saab keskus pakkuda 
omaltpoolt noortele ideid ja 
loovaid lahendusi õpilasfirmade 
rajamiseks. Lisaks uusarendus 
keskuse ümber annab suurepä-
raseid võimalusi noorte suvekoh-
vikute algatamiseks.

Kvaliteetne noorsootöö
PÕNK kuulub Ettevõtlike 

Noortekeskuste pilootprogram-
mi, mille raames saame taga-
sisidet oma tööle ja praktilisi 
tööriistu, kuidas parandada 
ja tuua noorteni kvaliteetne 
noorsootöö teenus. Oleme sel 
aastal loonud põhjaliku tege-
vuskava, mis on rajatud meie 
väärtustele ja läbimõeldud ees-
märkidele. Meie missioon on 
pakkuda kvaliteetset teenust, 
mis suurendab noorte rahulolu 
ning toetab nende arengut ja 
heaolu. Põltsamaa Noortekeskus 
püüab olla Põltsamaa valla kõige 
kvaliteetsem noorsootööteenuse 
pakkuja, kaasates end aktiivselt 
valla noorsootöö arengu protses-
sidesse. Põltsamaa Noortekes-
kuses usume, et investeerimine 
noorte arengusse on investeering 
meie tulevikku. Meie eesmärk on 
arendada ja toetada noori, et nad 
oleksid aktiivsed ning teadlikud 
oma kohtadest ühiskonnas. 

EESKUJU NÄITAB TULEVIK-
KU!

Helena Nõmmik
Põltsamaa noorsootöökoordi-

naator, noortekeskuse juht

Vinged momendid sõbranädalast noortekeskuses 
tn koolimaja juurde, kus noor-
sootöötajad jäädvustasid ilusad 
sõpruse hetked, mis tõid esile 
ühiste tegevuste väärtuse. Õhtul 
toimus sõprusekaelakeede meis-
terdamise töötuba, kus kasutati 
erilisi kive Hispaaniast, mis 
aitas noortel mõelda sügavalt 
sõprusele. Noored jagasid oma 
mõtteid, kuidas teada saada, 
kes on tõeline sõber, ja kuidas 
kaitsta ja väärtustada neid, keda 
armastad. 

Küpsised ja kokaklubi
Noored said selle nädala 

jooksul noorsootöötaja Eneliga 
valmistada maitsvaid sõbra-
küpsiseid ja õppida loovuse 

ning koostöö väärtusi. Küpsiste 
valmistamise protsess osutus 
tõeliselt lõbusaks, kui kõik kaa-
satud noored mõistsid, kui tore 
on üheskoos toimetada. Samuti 
toimus kokaklubi, kus valmistati 
maitsvat sõbrasalatit, aidates 
arendada koostööd ja suhtle-
misoskusi. 

Mängud ja vestlused
Neljapäeval toimusid sõbra-

mängud, mis arendasid loogikat 
ja empaatiavõimet. Nutitelefon 
kõrvale jättes nautisime üks-
teise seltskonda, mängides ja 
luues toredaid mälestusi. Noorte 
kombineeritud tegevused and-
sid märku, et noortekeskus ei 

ole vaid koht, kus viibida, vaid 
tõeline kogukond, kus oodatak-
se ja väärtustatakse iga noort. 
Sõbrapäeva eelõhtul toimus 
vestlus-meisterdamine, kus noo-
red arutlesid selle üle, mis teeb 
sõpruse eriliseks. 

Suurejooneline lõpp
Selle imelise nädala lõpetas 

ülivinge sõbrapäevapidu, kus 
noored said teha endale vahvaid 
tätoveeringuid ja glow-värvidega 
näomaalinguid. Tantsimine ja to-
redad fotod sõpradega muutsid 
õhtu veelgi toredamaks. 

Miks on noortekeskus 
vajalik?

Noortekeskus on kohaks, kus 
noored saavad enda loovust 
väljendada, õppida uusi os-
kusi ning arendada suhteid. 
Sõbranädala jooksul õppisid 
noored, kui oluline on sõprus ja 
heatahtlikkus ning kuidas toi-
metades ja koostööd tehes luua 
mälestusi, mis jäävad kestma. 
Südamlik tänu kõigile osaleja-
tele, noortele vabatahtlikele ja 
noorsootöötajatele, kes aitasid 
luua nii inspireeriva ja tegusa 
nädala! Aitäh Merlele nädala 
peavastutaja rolli võtmise eest.  

 
Sõbranädalal tõdes nii mõnigi 
inimene, et noortekeskus on 
pesa, kus noored saavad kas-
vada, õppida ja silmitsi seista 
elukestvate sõprussuhetega ja 
ka sõpruse jooksul ette tulnud 
väljakutsetega. Noortekeskuse 
spetsialistid on head kuulajad, 
nõuandjad ja tegevuste kaudu 
õpetame noortele väga palju 
eluks olulist.

Helena Nõmmik 
ja noorteka töötajad
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15.03.2025 TaVaRa “Pragmaatikud”
Tapa Valla Rahvateater TaVaRa  
etendus „Pragmaatikud”

Etendus pälvis tunnustuse „Lääne-Virumaa XVIII Näite-
mängupäeva laureaat“.

Tegelased:
Plastfodor Mimecki – Andreas Haunmann
Mamalia von Telek – Merle Ruzits
Krah Franz von Telek – Ivo Leek (KaRakTer)
Hiina muumia – Heivi Mäekivi
Feminition – Evely Traublum-Rambi
Sandarmid – Kristofer Mathias Poljakov, Marko Medar

Etendus ühes vaatuses. Kestus: 1 h. Pilet 10 €
Piletid müügil kohapeal enne etenduse algust.

Mälumäng Puurmani rahvamajas
VI ülevallalise mälumängu seis pärast 5. vooru: 
* METSAMÕISA – 18 p, kokku 82 p; 
* MAJABÄND – 25 p, kokku 93 p; 
* KURSI – 19 p, kokku 78 p; 
* MÕHU – 24 p, kokku 102,5 p; 
* PÕLTSAMAA OLME – 17 p, kokku 81 p; 
* SIIL – 21 p, kokku 95,5 p.
5. voorust oli võimalik juurde saada 31 punkti. 
Küsimused koostab Kaidi Mägi.
 
Järgmine voor 11. märtsil kell 19.

Toidu raiskamine on prob-
leem, mis puudutab üha enam 
meie ühiskonda. Kuigi koolides 
ja lasteaedades pakutav toit on 
tervislik ja toitainete rikas, jääb 
tihti osa sellest alles ja satub 
prügikasti.

Põltsamaa Haldus on koos 
Põltsamaa ühisgümnaasiumiga 
kuu aja jooksul jälginud koolitoi-
du raiskamist Põltsamaa õppe-
kohtades. Algidee tuli Põltsamaa 
ühisgümnaasiumist, kus otsus-
tati korraldada toidunädal, et 
juhtida tähelepanu koolitoidule. 
Selle raames said kõik huvilised 
koolitoitu proovimas käia.

Esimestel päevadel tekkis 
Põltsamaa Haldusel idee muu-
ta algne jälgimine võistluseks. 
Söögisaali paigutati toidu ära 
viskamiseks eraldi anumad, mis 

olid jagatud lendude kaupa. 
Toidu ära viskamise põhjused 
on mitmeid – alates ülehinda-
misest kuni maitse-eelistusteni. 
Tihti mõjutavad seda ka lapse 
varasemad toitumisharjumused. 
Jälgitaval perioodil visati kokku 
ära umbes 105 kg toitu, mis jäi 
õpilaste taldrikutelt üle. Päevas 
visati keskmiselt 5,25 kg toitu. 
Oluline on märkida, et toidu 
koguse saavad õpilased ise oma 
taldrikule tõsta. Probleemiks on 
ka söögiriistade õige kasutamise 
oskus. Paljudel juhtudel jääb 
taldrikule üleliigset toitu, kuna 
nuga ja kahvlit ei osata kasu-
tada, mistõttu osa toidust jääb 
taldrikule.

Varasemalt toidu jääke kaa-
ludes olid tulemused drastilise-
mad. Ühes päevas visati ära um- Lille koolimaja söökla iseteeninduslett.                Foto: Erakogu

Toit on väärtus, mitte prügi
bes 20 kilogrammi toitu ja seda 
ainult kahe maja peale. Täna, 
kui toidu raiskamist jälgitakse ja 
õpilasi informeeritakse, et alati 
on võimalik toitu juurde tõsta, 
on toidu ära viskamise päevane 
kogus langenud 6–8 kilogram-
mile, mis on tubli tulemus.

Toidu raiskamise vähendamis-
se saavad panustada ka lapse-
vanemad, märkides õigeaegselt 
Stuudiumisse oma lapse puudu-
mise koolist või lasteaiast. Püha-
de ajal tekib lasteaias olukordi, 
kus Stuudiumisse on märgitud 
rohkem lapsi kui tegelikult koha-
le tuleb. Näiteks ühel päeval oli 
Stuudiumis kirjas 40 last, kuid 
kohale tuli vaid 8. Selle artikliga 
tahame tõsta teadlikkust Stuu-
diumisse õigeaegse märkimise 
olulisusest, eriti pühade ajal, kui 

kauba tarned ei ole tavapärased.
Viimase aasta jooksul oleme 

teinud palju tööd menüüde 
täiendamise ja inspiratsiooni 
otsimisega teistest koolidest, et 
pakkuda lastele kvaliteetset ja 
mitmekesist toitu. Tänasel päe-
val võime öelda, et toiduvalik 
Põltsamaa valla haridusasutustes 
on muutunud väga heaks. Oleme 
menüüsse lisanud uusi toiduai-
neid, et tutvustada neid lastele. 
Meie igapäevane eesmärk on 
pakkuda lastele täisväärtuslikku 
ja kvaliteetset toitu. Mida vähem 
toitu me ära viskame, seda roh-
kem saame rahaliselt panustada 
kvaliteetsetesse toorainetesse.
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väljaandja:
PÕLTSAMAA 
VALLAVALITSUS

TOIMETUS:
JAN MÜÜR
5323 0700

KÜLJENDUS:
AS SEITUNG

TRÜKK:
AS KROONPRESS

TIRAAŽ:
4600

KOJUKANNE:
OMNIVA

LEHT ILMUB KORD KUUS.
veebruari LEHE KAASTÖÖDE
ESITAMISE TÄHTAEG ON 
17. MÄRTS

AVALDATUD ARTIKLITE JA TEADETE  
SISULISE KORREKTSUSE EEST 
VASTUTAVAD AUTORID.
TOIMETUSEL ON AVALDAMISEL
ÕIGUS KAASTÖID VAJADUSEL 
LÜHENDADA JA REDIGEERIDA.

MÄLESTAME
MEIE HULGAST LAHKUNUID

Kunagi kord lõpeb kõik,
ka siis, kui raske on uskuda.

Õnnitleme
uusi vallakodanikke
ja nende vanemaid!

Kultuur ja vabaaeg

Õnnitleme
märtsis sündinud aukodanikke 
ja teenetemärgi kavalere

RAAMATUKOGUDES

PAUL OSKAR VÄLBE		  14.01. 2025		
ADEELE KURG		  22.01.2025
MARIBEL ILMOJA		  25.01.2025

OLVI PUKK		  16.10.1921–20.01.2025
VALDO PENT		  21.05.1945–21.01.2025
ENE LAANES		  13.02.1958–30.01.2025
HUGO MÖLTER	 21.01.1932–04.02.2025
VELLO PALMISTO	 25.04.1941–05.02.2025
KALEV HORN		 30.04.1957–09.02.2025
HELGA MAIDLA	 22.02.1930–09.02.2025
TOOMAS TIKAN	 08.02.1950–11.02.2025
AHAT KEERD		 14.10.1956–11.02.2025
AADAM SUUROJA	 11.06.1949–12.02.2025

16.03.1943	 Hendrik Allsaar aukodanik
19.03.1952	 Joel Luhamets teenetemärk
19.03.1979	 Rauno Kuus teenetemärk
24.03.1958	 Olev Teder teenetemärk
26.03.1958	 Malle Arnek teenetemärk
26.03.1934	 Heino Laisaar teenetemärk
27.03.1954	 Milvi Sild teenetemärk
27.03.1935	 Ell Maanso teenetemärk
28.03.1950	 Helgi Ani teenetemärk

1.03 kell 19 Playback Show Põltsamaa kultuurikeskuses

2.03 kell 16 Eesti Keraamikute Liidu aastanäitus „MÄLES-
TUSTE MÄNGUMAA“  Kesk-Eesti kunstigaleriis pART

2.03 kell 18 kinoõhtu „Jan Uuspõld läheb koju“ Puurmani 
rahvamajas

3.03 kell 11.30 näituse „Pipist Naksitrallideni, trallitades 
raamatuga teatrisse“ avamine. Teatrikuu raames läbi 
muusikaliste lugude ja tegelaste kostüümide avame 
koos Pipiga näituse Põltsamaa raamatukogus

5.03 kell 19 etendus „Kõbus ja lõbus“ Põltsamaa kultuuri-
keskuses

5.03 kel l  11 MTÜ Müüdud Naer lastelavastus 
„Miks?Miks?Miks?“	 Puurmani rahvamajas

8.03 Põltsamaa linnaorkester 160 Põltsamaa kultuurikes-
kuses

8.03 kell 20 külaseltsi sünnipäeva ja naistepäevapidu,  
ansambel Günf. Korraldab Lustivere külaselts

9.03 kell 17 Mõisaromantika: ansambel RONDELLUS „De-
kameron“ Puurmani lossis

11.03 kell 11 Kuressaare teatri etendus „Kardemoni linna 
rahvas ja röövlid“ Põltsamaa kultuurikeskuses

11.03 kell 19 komöödia „Kivid sinu taskutes“ Põltsamaa 
kultuurikeskuses

12.03 kell 19 teatriõhtu Viljandi Seasaare Teater „Faabula“ 
ja „Öö“ Puurmani rahvamajas

12.03 Kutse vaibale Põltsamaa raamatukogus

15.03 kell 19 Jazzikohvik, Aavakivi (trompet), Laanekask 
(klaver) Puurmani lossis

15.03 kell 16 teater TaVaRa „Pragmaatikud“ Pajusi rahva-
majas

16.03 kell 11–13 pannkoogihommik peredele Lustivere 
külaseltsis

18.03 kell 11 Väärikate ülikool Põltsamaa kultuurikeskuses

19.03 kell 17.30 loengusari „Küsida võib kõike!“ Põltsamaa 
raamatukogus

22.03 Kuperjanovi retk	

22.03 kell 11 Jõgevamaa sisepetangi seeriavõistluse V etapp 
Felixhallis

25.03 kell 17.30 Põltsamaa raamatukogus on külas eesti 
tõlkija ja kirjanik Kai Aareleid	

26.03 kell 11 lasteetendus „Miks? Miks? Miks?“ Põltsamaa 
kultuurikeskuses

28.03 kell 18 Jõgevamaa kultuuri tunnustusüritus Põltsa-
maa kultuurikeskuses

Põltsamaa raamatukogus
Esmaspäeviti kell 17.30 Prantsuse keele kohvik. Oo-

datud on kõik prantsuse keele huvilised, sealhulgas alustajad, 
kes pole keelega varem kokku puutunud. Juhendab prantsuse 
filoloog Steisi Barbo. Tasuta.

3. märtsil kell 11.30 avame koos Pipiga – Lydia Roos, läbi 
muusikaliste lugude ja tegelaste, kostüümide näituse „Pipist Nak-
sitrallideni trallitades raamatuga teatrisse.”. Esinevad Põltsamaa 
muusikakooli lapsed. Oodatud nii lapsed kui ka täiskasvanud. 
Tasuta.

12.–22. märtsini Eesti Raamatu Aasta piltvaiba tik-
kimine. Tikkima on oodatud kõik, kel tahtmist ja hakkamist. 
Grupikülastuse puhul palun ette registreerida  poltsamaa@
poltsamaa.ee

19. märtsil kell 17.30 loengusari „Küsida võib kõike!“. Me-
ditsiiniteaduste doktor Margus Annuk räägib iga kuu kolmandal 
kolmapäeval, kell 17.30 arstiteadusest lihtsas keeles. Kolmanda  
loengu teema on: Immuunsus ja vaktsineerimine ning põhimõt-
ted ravimite tarvitamisel. Tasuta.

20. märtsil kell 17.30  „Lugude kohvik“.  Vabas vormis 
kohtumised, kus osalejad saavad jagada oma lugusid eelnevalt 
kokkulepitud teemal ning omavahel suhelda. Õhtut juhib ja ju-
tuhetke veab Siiri Õunap. Katame ühiselt laua. Räägime lugusid 
aegade hämarusse vajunud inimestest. Tasuta.

25. märtsil kell 17.30 Külas eesti tõlkija ja kirjanik Kai 
Aareleid. Tasuta.

Olete oodatud osalema Põltsamaa raamatukogu poolt kor-
raldatud luulekonkursil. Aasta 2025 on Eesti Raamatu Aasta. 
Sel puhul on oodatud luuletused, mis kajastavad eesti keele 
ilu, tähtsust ja raamatute rolli meie rahvuse identiteedis. Miks 
on oluline hoida eesti keelt elus, kirjutades ja lugedes. Mida 
tähendab lugemine, kuidas raamatud muudavad meie elu ja 
mõttemaailma. Üks osaleja võib esitada kuni 2 luuletust. Tööde 
esitamise tähtaeg 13. märts. Luuletused palume saata aadres-
sile poltsamaa@poltsamaark.ee  või tuua raamatukokku. Kon-
kursi pidulik tunnustusõhtu rahvusvahelisel luulepäeval reedel,  
21. märtsil kell 17.30.

Näitused:
„Pipist Naksitrallideni, trallitades raamatuga teatrisse.“ Teatri-

kuu raames kostüümide näitus teater Estonia lavastustest. Saalis 
„Rahvuslik hõbe: naise ilu, vägi ja kaitse”. Viljandi Kultuuriaka-
deemia pärandtehnoloogia metallitöö eriala tudengite näitus. 
Eesti rahvuslikud ehted: sõled, preesid, kodarrahad, sõrmused 
ja palju muud, mis on valmistatud käsitööna hõbedast.

„Eduard Vilde 160“, „Külla tuleb Kai Aareleid“. Raamatute 
väljapanek täiskasvanute osakonnas.

„Uneaeg on käes, kullakene, tule nüüd!“. Rõõmsalt magama. 
Väljapanek unejuttude raamatutest. Laste- ja noorteosakonnas.

 

Adavere raamatukogus
Näitused:
Elulugu – elu lugu, elu ajalugu. Väljapanek Eesti inimeste 

elulooraamatutest.
Eesti pilved. Livia Kääri fotod.
 

Aidu raamatukogus
11. märts kell 13 koduse rukkileiva ja leivamäärete õpituba. 

Õpituba juhendab Evi Rohtla.
13. märts kell 13 pühendus emakeelele. Külas Põltsamaa valla 

Vägari õppekoha lasteaialapsed.
Näitused:
„Kümme aastat tikandite lummuses“. Ema Eire Kulbin ja tütre 

Saveliin Uusküla isikunäitus, mis on pühendatud Eyre Studio 
10. aastapäevale.

„Eesti raamatu ajalugu“. Eesti raamatu alguslugu tutvustav 
raamatunäitus.

„Aasta 2025 tegijad looduses“. Eesti eluslooduse esindajaid 
tutvustav näitus.

 

Lustivere raamatukogus
Näitus:
„Naised mängus“. Lood eesti naisnäitlejatest.
 

Pajusi raamatukogus
14. märtsil kell 10 tähistame emakeelepäeva ettelugemisega 

(kuulama tulevad Pisisaare lasteaia lapsed).
Kokku saavad Pajusi Raamatusõbrad (kuupäev täpsustamisel).
Näitused:
„Eesti kirjamehed: Eduard Vilde 160, Iko Maran 110, Ilmar 

Särg 70, Heiki Vilep 65, Indrek Koff 50 
„Anar Sillakivi loodusfotod“.
„Eesti Raamatu Aasta 2025“. Väljapanek Eesti kirjanike  

raamatutest. Iga kuu täieneb.
 

Puurmani raamatukogus
Näitused:
„Looduse värvid” Peeter Visteri õlimaalide näitus.
F nagu foto – fotoraamatud Eestist – tema ajaloost, loodusest, 

kultuurist RAAMATUAASTA.
 
Tapiku raamatukogus
Näitus:
Ilmar Särg 70 ja Heiki Vilep 65, kirjanike tähtpäevade puhul 

teoste väljapanek.

  ESMAABI KOOLITUSED
 
10.–11 märts 2025
Esmaabi põhikoolitus 16 h
10. märts 2025
Esmaabi täiendkoolitus 8 h
10. märts 2025
Esmaabi põhikoolitus 16 h – e-õpe 10 h ja praktika 6 h
 
Koolitused toimuvad Jõgeval Rohu 6–18
Täpsem info ja koolitusele registreerimine 
https://redcross.ee/koolitused/
 või telefonil +372 506 2889


